



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku
ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk woj. mazowieckie
NIP 567-15-32-011 Regon 000308703
Tel. (23) 661 34 00 - centrala;
(23) 662 39 89 - sekretariat
Fax. (23) 662 32 14 e-mail: przetargi@szpitalplonsk.pl



ISO 9001:2008

FZP.261.4.2020

Płońsk, dn. 10.02.2020 r.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ
ORAZ
ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1**
(zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego)

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Sukcesywne dostawy odczynników do badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów do ww. badań

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ oraz zmienia treść SIWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ:

§3 ust. 11:

Prosimy o dodanie zapisu: „lub razem z umową”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

§5 ust. 3 ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

§5 ust. 5 oraz §9 ust. 6:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:

„zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

§8 ust. 2:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany umowy w poniższej sytuacji:

„Strony dopuszczają zmianę niniejszej umowy w zakresie zmiany stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmiana stawki VAT została przewidziana w §8 ust. 1 pkt. 4) wzoru umowy.

Pytanie nr 5

§9 ust. 1 ust. 2:

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto określonej w §.5 ust. 1.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

§9 ust. 3:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ:

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych wg wzoru przedstawionego przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w celu realizacji umowy zawartej po przeprowadzeniu niniejszego postępowania, Zamawiający powierzy przetwarzanie danych osobowych zgodnie z odrębnie zawartą umową powierzenia przetwarzania danych osobowych z każdym Wykonawcą, której wzór stanowi załącznik nr 11 do SIWZ, będący jednocześnie załącznikiem do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 8

Dotyczy pkt 3, Opis przedmiotu zamówienia, I. Analizator hematologiczny 5 diff:

Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w podajnik, do którego jednocześnie możemy załadować 20 próbek, zaś Wykonawca dostarczy odpowiednią ilość statywów/”racków”, aby można było załadować w nich większą ilość próbek (40 próbek) oczekujących ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

W związku z powyższymi udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób następujący:

W SIWZ POWINNO BYĆ:

Rozdział XXI. Załącznikami do niniejszej SIWZ są:

1. Formularz oferty - Załącznik Nr 1,
2. Formularz cenowy - Załącznik Nr 2,
3. Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 3,
4. Kryteria oceny – Załącznik nr 4
5. Oświadczenie dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu - Załącznik Nr 5,
6. Oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania. - Załącznik Nr 6,
7. Oświadczenie Wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej - Załącznik Nr 7,
8. Wykaz dostaw – Załącznik nr 8,
9. Wzór umowy - Załącznik Nr 9,
10. Protokół dostawy, montażu, pierwszego uruchomienia, szkolenia personelu i odbioru końcowego – Załącznik nr 10.
11. Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – Załącznik nr 11.

Zmiana treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia.

Zamawiający wskazuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Wykonawca w swojej ofercie zobowiązany jest do wskazania, że uwzględni rozwiązania o parametrach dopuszczonych w drodze niniejszych wyjaśnień. Brak takiego wskazania zostanie uznany za zaoferowanie rozwiązań o parametrach wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu cenowym stanowiącym załączniki do SIWZ.

Zamawiający zastrzega, iż pozostałe zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, które zostały określone w SIWZ i które nie były przedmiotem powyższych pytań pozostają bez zmian.

ZAMAWIAJĄCY
DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Płońsku
P. Obermeyer
lek. Paweł Obermeyer